APROVADO
	 dimanas

/

SALA DAS SESS3ES, 10 	Setembrr d 	997.

Gustavo Antonio G
Vereador

s Beranger
tor

Estado do Rio de Janeiro

Requerimento .N2 0109/97  Em 10 de Setembro de 1997

:L

CONVIDA O PRESIDENTE DO "CABO FRIO CONVENTION AND VISITORS
BUREAU", OU SEU REPRESENTANTE LEGAL, A PRESTAR ESCLARECIMENTOS
SOBRE OS OBJETIVOS E FUNCIONAMENTO DA ENTIDADE.

Exmg. Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Ilmg. Senhor Pedro
Figueiredo, Presidente do Cabo Frio Convention and Visitors
Bureau, ou seu representante legal, a comparecer a esta Casa
Legislativa, no dia e horário a serem confirmados, para prestar
esclarecimentos sobre os objetivos e funcionamento da entidade.

SALA DAS SESS3ES, 10 de Set 	1997.

Gustavo Antonio 	rães Beranger
Vereaor 	Autor

JUSTIFICATIV

O Cabo F o Convention como é vulgarmente conhecido,
instalou-se em C o Frio e por se tratar de organização
associada a órgãos públicos e a comunidade local, precisa se
tornar conhecido em seu funcionamento e objetivos. Dai a
necessidade desta Casa Legislativa solicitar esclarecimentos,
àquela entidade, sobre seus reais fundamentos.

Solicitamos a aprovação do presente requerimento,
após ouvido o plenário.

Ref. a 15/09/97 ál g c